2021年９月28日
各 位

実施計画の承認について

福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、金融機能強化法に基づき、「実施計画」（2021年
10月～2027年3月）を策定し金融庁に提出しておりましたが、本日、金融庁において同
計画が承認されましたのでお知らせいたします。

記

１．「実施計画」について

（１）申請理由
当行は、福井県を主たる営業地域として、一定のシェアを確保しつつ、地元のお客さ

まを中心に資金繰り・本業を支えるなどの基盤的金融サービスを提供しております。
しかしながら、福井県においても人口や事業所数が減少していることに加え、昨今の

新型コロナウイルス感染症の拡大・長期化や低金利環境等の厳しい外部環境の下、これ
までと同様に基盤的金融サービスを提供していくためには収益力を強化し、経営基盤の
強化のための措置を実施していく必要があります。

（２）計画概要
地域の持続的発展に向けて福井銀行と「F プロジェクト」を推し進めてきましたが、

両行の連携効果を加速するため、本年10 月に経営統合（連結子会社化）を行い、業務等
の共同化・共通化等によって生じた余力でお客さま支援を強化するほか、各種システム
の整備・導入や、お客さまの利便性に十分に配慮しつつ、店舗統廃合等を行うなどによ
り収益力を強化し、経営基盤強化を図ることとしています。

以上のとおり、基盤的金融サービスの持続的な提供の維持に向けて、経営基盤の強化のた
めの措置を実施していくこととしており、地域金融機関として地元福井県のお客さまをはじ
めとする地域経済の活性化に寄与してまいります。

２．添付資料
・「 実施計画 （ダイジェスト版）」
・「 実施計画 」

以 上

https://www.fukuho.co.jp/web-box/upload/ir_management/jisshi-keikaku-digest.pdf
https://www.fukuho.co.jp/web-box/upload/ir_management/jisshi-keikaku.pdf